CÂMARA DOS DEPUTADOS

Exmo.  Sr. ONYX LORENZONI - Presidente da Comissão de
Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvime nto Rural.

Requerimento

  ( Do Sr. Dep. WALDIR NEVES )

Requer que seja convidado a prestar
informações acerca das publicações das
portarias de números 788, 789, 790, 791, 792
e 793 publicadas no dia 10 de julho de 2008,
Diário Oficial da União, o Ministro de Estado da
Justiça, Dr. Tarso Genro.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, com fulcro no Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, que ouvido o plenário desta Comissão, seja convidado o
Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Justiça, Dr. Tarso Genro,
para prestar informações, juntamente com o presidente da FUNAI, Senhor
Márcio Augusto Freitas de Meira, em data a ser previamente agendada,
acerca das  portarias de números 788, 789, 790, 791, 792 e 793 publicadas
no dia 10 de julho de 2008, Diário Oficial da União, que constituem grupo
técnico com objetivo de realizar estudos antropológicos em 26 municípios
do Estado de Mato Grosso do Sul.

Sala das Reuniões,         de agosto de 2008.

WALDIR NEVES

Deputado Federal
PSDB/MS